CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GRAMADO

Pregão Nº. 01/2016 – aquisição de três ares condicionados - split,

devidamente instalados na Câmara Municipal de Gramado

Processo Administrativo nº. 0000030/2016

ATA DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis às 14h00min,

no Plenário desta Casa Legislativa, localizado na Rua São Pedro nº. 369, em

Gramado/RS, reuniram-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria 37/2016 e os membros

da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº. 003/2016, para o

recebimento e abertura dos envelopes do Pregão nº. 01/2016, cujo objeto é a

aquisição de três ares condicionados - split, devidamente instalados na Câmara

Municipal de Gramado. Conforme demonstração nos autos do processo, o edital foi

publicado no Jornal de Gramado, site da Câmara, bem como no mural. Resta,

portanto, preenchida a condição de publicidade e divulgação do edital. Contudo, nem

um licitante compareceu, dessa forma, deve ser repetido o certame.

TALINE ZANATTA COSTA - Pregoeira

JOSUÉ ALVES FELIPE ALTREITER – Comissão

ANDERSON BOEIRA - Comissão

MARIANE DRECHSLER - PROCURADORA